XIII. *Pecuniosus*, adinerado. *Emax*, menos aficionado á hacer compras y obras que él. *Neque tamen*, con todo no dejó de habitar una de las casas mas cómodas. *Omnibusque optimis*, y de tener para el servicio de ella lo mas exquisito. *Avunculo*, de su tío materno (Q. Cecilio). *Cuius amenitas*, cuya amenidad y belleza, no tanto consistía en la fábrica, como en los jardines. *Ipsam enim tectum*, porque aquella casa, hecha como estaba á la antigua, tenía mas de gusto que de coste. *Coactus est*, esto es, *commutare*. *Si formâ*, si por el exterior ó por su porte. *Vix mediocri*, apenas podía pasar por mediano. *Pueri*, criados muy literatos. *Anagnostæ*, de excelentes lectores y muchos amanuenses. *Ne pedisequus*, de manera que no había criado alguno por ínfimo que fuese...

Præfecto fabrum, comandante de la artillería ó de los ingenieros de Antonio. Era el oficial que mandaba la gente empleada en las máquinas militares.

Colle Quirinali, en el collado Quirinal, uno de los siete sobre que

está fundada Roma, así llamado por haber allí un templo dedicado a Rómulo, que llamaban también Quirino: hoy monte Caballo.

Tamphilanam, poseida ó fabricada antigüamente por un tal Tamfilo.

utrumque horum pulchrè facere posset. Pari modo artifices ceteri, quos cultus domesticus desiderat, apprimè boni. Neque tamen horum quemquam, nisi domi natum, domique factum habuit, quod est signum non solum continentiae, sed etiam diligentiae. Nam non intemperantes concupiscere, quod a pluribus videoas, continentis debet duci: et potius diligentia, quam pretio parare, non mediocre est industria. Elegans, non magnificus; splendidus, non sumptuosus; omni diligentia munditiam non affluentem affectabat; supplex modica, non multa, ut in neutram partem conspici posset. Nec hoc preteribo (quamquam nonnullis leve visum iri putem) cùm in primis laetus esset eques rom. et non parum liberaliter domum suam omnium ordinum homines invitaret, scimus non amplius, quam terna millia aris, peræquæ in singulos menses, ex ephemericide eum expensum sumptui ferre solutum. Atque hoc non auditum, sed cognitum prædicamus. Sæpe enim propter familiaritatem domesticis rebus interfuius.

XIV. Nemo in convivio ejus aliud acroama audivit, quam anagnosten: quod nos quidem jucundissimum arbitramur. Neque unquam sine aliquâ lectione apud eum cenatum est: ut non minus animo quam ventre convivæ delectarentur. Namque eos vocabat, quorum mores a suis non abhorserent. Cùm tanta pecunia facta esset accessio, nihil de quotidiano cultu mutavit, nihil de vitæ consuetudine: tantaque usus est